



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 27 kwietnia 2020 r.

79/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! WIRUS ZAMROZIŁ PODWYŻKI

W związku ze spowodowanym epidemią koronawirusa ograniczeniem wydatków na funkcjonowanie administracji, do końca roku zostały zamrożone pensje miejskich urzędników, pomimo zapowiadanych wcześniej podwyżek. Zrezygnowano również z przyznawania nagród kwartalnych. Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Gibała.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

ZAPEWNIĆ BEZPIECZEŃSTWO OBRAD

W czasie epidemii również Rada Miasta pracuje w nietypowy sposób: 29 kwietnia odbędzie się sesja RMK na wyjątkowych zasadach. Nadzwyczajna sesja rozpocznie się o godz. 10:00, w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych oraz salach: im. Juliusza Lea, Kupieckiej, Portretowej, im. Józefa Dietla oraz 303. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

KAMPANIE SPOŁECZNE POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął patronatem honorowym dwie kampanie społeczne: Stop manipulacji – nie daj się oszukać oraz Solidarni z seniorami.

Pierwsza z nich to [projekt edukacyjny](#) kierowany do seniorów organizowany przez Stowarzyszenie Manko. Jego misją jest wyczulanie starszych osób na techniki manipulacyjne. Projekt skierowany jest nie tylko do seniorów, którzy

stanowią grupę potencjalnie najbardziej narażoną na działania nieuczciwych sprzedawców, ale również do osób młodszych, ponieważ to one często mają największy wpływ na podejmowanie działań rodziców czy dziadków.

Z kolei głównymi celami drugiej [kampanii](#), również organizowanej przez Stowarzyszenie Manko – Solidarni z seniorami są: edukacja seniorów poprzez przekazywanie rzetelnych informacji, zwiększenie społecznej świadomości o potrzebach osób starszych w czasie epidemii oraz zachęcenie wszystkich do integracji i solidarnej pomocy seniorom. (BS)

EDUKACJA, DONICE I LAMUSOWNIA – RADNI INTERPELUJĄ

Czy Kraków potrzebuje donic za 150 tysięcy złotych? Wątpliwości ma radny Łukasz Gibała, który złożył w tej sprawie interpelację. W sprawach związanych z edukacją interweniują radni Agata Tatara i Tomasz Daros, natomiast radny Michał Starobrat chce ponownego otwarcia lamusowni. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O WPŁYWIE PANDEMII NA INWESTYCJE

21 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady Miasta Krakowa. Z powodu epidemii koronawirusa odbyło się ono w formie wideokonferencji. Radni rozmawiali m.in. o wpływie epidemii na realizowane inwestycje. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 28 kwietnia, wtorek

OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się o godz. 13:00 w trybie zdalnym. Udział mieszkańców możliwy będzie poprzez wysyłanie wiadomości do członków komisji na [adresy mailowe](#).

Radni zaopiniują m.in. projekty uchwał grup i klubów radnych w sprawie: zmiany uchwały z 20 listopada 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020 - druk nr 1149; wyrażenia zgody na udzielenie niepublicznym specjalnym przedszkolom i szkołom podstawowym, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - druk nr 1150; wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne szkoły podstawowe, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - druk nr 1151; wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - druk nr 1152 oraz wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - druk nr 1169. Radni opiniować też będą szereg uchwał związanych z przekształceniem młodzieżowych domów kultury.

ZDALNIE O SPRAWACH BUDŻETOWYCH

W formie zdalnej odbędzie się również posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa. Początek posiedzenia o godz. 15:00.

Radni zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie: uchylenia uchwały nr LII/977/16 Rady Miasta Krakowa z 14 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej według druku nr 1173; zmieniającej uchwałę nr

XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020 według druku nr 1180; zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury według druku nr 1144; udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności według druku nr 1194.

SYTUACJA W MIEJSKICH JEDNOSTKACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I DPS-ACH

O godz. 16:15 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. Mieszkańcy mogą wziąć w nim udział poprzez wysłanie wiadomości do członków komisji na [adresy mailowe](#).

Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat aktualnej sytuacji w miejskich jednostkach opieki zdrowotnej oraz DPS-ach w kontekście epidemii koronawirusa.

Radni wysłuchają także informacji na temat działań podjętych przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Biuro Nadzoru Właścicielskiego w sytuacji epidemii koronawirusa.

W porządku obrad znalazło się również opiniowanie przez radnych: projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku

kalendarzowym 2020 według druku nr 1180; projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, ul. Prądnicka 35-37 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia według druku nr 1131; projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia według druku nr 1132.

PRZEKSZTAŁCENIE POPRZEZ LIKWIDACJĘ

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej rozpocznie się o godz. 16:30, również w trybie zdalnym. Mieszkańcy mogą wziąć w nim udział poprzez wysłanie wiadomości do członków komisji na [adresy mailowe](#).

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidację placówek oświatowo-wychowawczych o charakterze sportowo-rekreacyjnym w Krakowski Ośrodek Sportu - druk nr 1195.

KOMISJA DIALOGU OBYWATELSKIEGO ZDALNIE

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się we wtorek o godz. 17:30 w trybie zdalnym.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 29 kwietnia (sesja nadzwyczajna)
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

UWAGA!

Szanowni Państwo, ze względu na nadzwyczajną sytuację, do odwołania, Informacje Rady Miasta Krakowa nie będą wysyłane codziennie. Jeśli tylko pojawi się ważna informacja związana z pracą radnych, komisji i Radą Miasta Krakowa - niezwłocznie ją do Państwa prześlemy.

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa